1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

 QUẬN H

THÀNH PHỐ H

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 25/2020/QĐST- KDTM              H, ngày 18 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

 CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212, 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 07 tháng 8 năm 2020 về việc

các đương sự thoả thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án kinh

doanh thương mại thụ lý số 05/2020/TB-TLTA ngày 28 tháng 02 năm 2020.

XÉT THẤY:

Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành

về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các

đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:

 - Nguyên đơn: NGÂN HÀNG D; Địa chỉ trụ sở: Tòa nhà Capital Tower,

số 109 phốT, phường Cửa Nam, quận H, Thành phố H;

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Huy Thông - Chức vụ: Tổng

Giám đốc GPBANK;

Người đại diện theo ủy quyền:

1.Bà Dương Hải Yến; chức vụ: Phó Giám Đốc – Ngân hàng D – Chi

nhánh Thăng Long kiêm Giám Đốc Phòng Giao dịch Hoàng Quốc Việt (CMND

số 013446565 do Công An H cấp ngày 16/11/2011);  (theo giấy Ủy quyền số:

09/2017/UQ – TGĐ ngày 16 tháng 02 năm 2017); Địa chỉ liên lạc: Số 329 –

331 HQV, phường NT, quận CG, thành phố H.

2. Ông Thạch Quang Tuấn (theo giấy Ủy quyền số: 018/2019/UQ – HQV

ngày 26 tháng 9 năm 2019); Địa chỉ liên lạc: Số 329 – 331 HQV, phường NT,

quận CG, thành phố H.

- Bị đơn: CÔNG TYA; Địa chỉ trụ sở: Số 7, ngõ 51, đường Đoàn Kết, tổ

dân phố RĐ, phường BG, quận H, Thành phố H.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Ngọc N – Chức vụ: Giám đốc;

 2

Đăng ký hộ khẩu thường trú: Thôn Thượng, xã TL, huyện TT, H.

2. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

  2.1. Công ty CPA xác nhận: Công ty CPAcó ký hợp đồng tín dụng số

0052/2019/PHQV22/HDTD ngày 28/6/2019 với Ngân hàngD để vay số tiền

1.960.000.000 đồng;

2.2. Hai bên xác nhận, tạm tính đến ngày 07.8.2020, Công ty CPAcòn nợ

Ngân hàng D số tiền 1.954.047.499 đồng trong đó nợ gốc 1.774.179.427 đồng

và 154.281.665 đồng nợ lãi trong hạn và 25.586.407 đồng lãi quá hạn.

2.3.  Công ty CPAcam kết trả Ngân hàng D toàn bộ số tiền trên vào ngày

31.8.2020.

- Kể từ ngày 08/8/2020  Công ty CPA tiếp tục phải chịu lãi theo mức lãi

suất thỏa thuận trong hợp đồng tín dụng và khế ước nhận nợ kèm trên số tiền nợ

gốc chưa thanh toán cho đến khi thanh toán xong toàn bộ khoản nợ cho Ngân

hàngD

2.4. Trong trường hợp Công ty CPAvi phạm nghĩa vụ trả nợ theo thỏa

thuận nêu trên thì phải chịu lãi, phạt phát sinh theo thỏa thuận tại Hợp đồng tín

dụng số 0052/2019/PHQV22/HDTD ngày 28/6/2019 và Ngân hàngD có quyền

kê biên, phát mại tài sản bảo đảm là:

Tài sản 01: Động sản là 01 chiếc xe ô tô tải nhãn hiệu MAZ, số loại:

437041, số khung: RN1J1F268BT000064, số máy: 538650, BKS: 29H – 268.38

đứng tên Công ty Cổ phần thương mại xây dựng và vận tải An Sinh, được hình

thành từ vốn vay do GPBank tài trợ và toàn bộ quyền thụ hưởng bảo hiểm vật

chất, bảo hiểm thủy kích xe trong suốt thời gian vay vốn tại GPBank.

Tài sản 02: Động sản là 01 chiếc xe ô tô tải nhãn hiệu MAZ, số loại:

437041, số khung: RN1J1F26XBT000082, số máy: 538540, BKS: 29H –

267.97 đứng tên Công ty A, được hình thành từ vốn vay do GPBank tài trợ và

toàn bộ quyền thụ hưởng bảo hiểm vật chất, bảo hiểm thủy kích xe trong suốt

thời gian vay vốn tại GPBank.

Tài sản 03: Động sản là 01 chiếc xe ô tô tải nhãn hiệu MAZ, số loại:

437041, số khung: RN1J1F26XBT000017, số máy: 538653, BKS: 29H –

266.91 đứng tên Công ty Cổ phần thương mại xây dựng và vận tải An Sinh,

được hình thành từ vốn vay do GPBank tài trợ và toàn bộ quyền thụ hưởng bảo

hiểm vật chất, bảo hiểm thủy kích xe trong suốt thời gian vay vốn tại GPBank.

Toàn bộ số tiền thu được từ việc bán/xử lý tài sản bảo đảm được dùng để

thanh toán nghĩa vụ trả nợ của Công ty Cổ phầnA đối với Ngân hàng. Nếu số

tiền thu được từ việc xử lý tài sản bảo đảm không đủ thanh toán hết khoản nợ

thì Công ty Cổ phầnAvẫn phải có nghĩa vụ trả hết khoản nợ còn lại cho Ngân

hàng D.

Trường hợp số tiền phát mại tài sản thế chấp có giá trị lớn hơn số tiền còn

nợ thì số tiền còn lại sau khi thanh toán khoản vay được trả cho người/pháp

nhân thế chấp tài sản.

  Trường hợp bản án, quyết định thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi

hành án Dân sự thì người được thi hành án, người phải thi hành án dân sự có

quyền thỏa thuận thi hành án dân sự, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi

 3

hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6,7, 9 Luật thi

hành án dân sự. Thời hiệu thi hành án được thực hiện theo quy định tại Điều 30

Luật thi hành án dân sự.

        - Về án phí: Công ty CPAtự nguyện nộp cả tiền án phí là 39.462.000 đồng.

Trả lại Ngân hàngD số tiền 33.370.000 đồng tiền tạm ứng án phí đã nộp tại biên

lai thu tiền tạm ứng án phí số 8812 ngày 27/02/2020 tại Chi cục thi hành án

quận H, Thành phố H.

  4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi đƣợc ban hành

và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:

- TAND TP H;

- VKSND TP H;

- VKSND quận H;

- THADS quận  H;

- Các ĐS;

- Lưu HS.

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN H

                           Thẩm phán

Nguyễn Thị NM